
UCHWAŁA NR IV/72/2015
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie regulaminu korzystania z obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy Stężyca

Na podstawie art.40 ust. 1 i 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym t.j. 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych t.j. (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 z późn. zm.),

Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy Stężyca,  
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Treść regulaminu zostanie umieszczona na tablicy informacyjnej na terenie przylegającym do opisanych 
obiektów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 84321ED2-F798-480D-8B83-60E5DAF5AE07. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/72/2015

Rady Gminy Stężyca

z dnia 31 marca 2015 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW SPORTOWYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ NA TERENIE 
GMINY STĘŻYCA

Gmina Stężyca wprowadza następujące zasady korzystania z obiektów sportowych znajdujących się na terenie 
Gminy Stężyca.

1. Regulamin określa zasady korzystania z obiektów sportowych znajdujących się na terenie Gminy Stężyca.

2. Przez obiekty - rozumie się stadiony, boiska treningowe i boiska typu „Orlik”.

3. Obiekty sportowe przeznaczone są do organizowania zawodów i zajęć sportowych, imprez sportowych, 
rekreacyjnych i kulturalnych.

4. Obiekty czynne są codziennie w wyznaczonych godz. oraz podczas trwania zawodów.

5. Osoby przebywające na terenie obiektów sportowych muszą stosować się do niniejszego regulaminu 
i przestrzegać zasad bezpieczeństwa oraz zobowiązane są do podporządkowania się poleceniom pracownika 
Urzędu Gminy, służb porządkowych i osób upoważnionych przez zarządcę obiektu.

6. Organizowanie jakichkolwiek zgromadzeń oraz imprez wymaga zgody zarządcy.

7. Z obiektów sportowych mogą korzystać grupy zorganizowane zgodnie z harmonogramem i w obecności 
trenera, nauczyciela lub instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za grupę.

8. Korzystanie z urządzeń sportowych na omawianych obiektach przez inne grupy lub osoby indywidualne, 
odbywa się zgodnie z ich przeznaczeniem i jest możliwe za zgodą pracownika opiekującego się obiektem. Osoby te 
korzystają z obiektu i urządzeń na własną odpowiedzialność.

9. W celu zapewnienia właściwego stanu bezpieczeństwa i porządku na kompleksach sportowych, wyznacza 
się dla zorganizowanych grup kibiców sektor, w którym podczas przebiegu imprez sportowych, a zwłaszcza 
meczów piłki nożnej, zobowiązani są na wniosek organizatora w tym sektorze przebywać.

10. Za bezpieczeństwo i porządek w obiekcie odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków należy 
w szczególności.

a) respektowanie postanowień regulaminu oraz zapewnienie porządku przed rozpoczęciem imprezy, w czasie 
jej trwania oraz po zakończeniu imprezy,

b) niedopuszczenia do uczestnictwa w imprezie osób nietrzeźwych lub pod działaniem innego środka, a także 
osób zamierzających wnieść na teren stadionu przedmioty niebezpieczne,

c) niezwłocznie podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenie niszczenia mienia,

d) zapewnienie drożności wejść na stadion oraz dróg wokół obiektu, w szczególności dróg ewakuacyjnych.

11. Zabrania się na terenie obiektów sportowych:

a) wnoszenia materiałów pirotechnicznych, w tym sztucznych ogni, rac, petard, świec dymnych, szkodliwych 
środków chemicznych, alkoholu i środków odurzających, broni, niebezpiecznych narzędzi, butelek i opakowań 
szklanych lub innych przedmiotów zagrażających bezpieczeństwu innych uczestników zgromadzenia,

b) przechodzenia przez ogrodzenie i w miejscach niedozwolonych bądź też tarasowanie przejść, ciągów 
komunikacyjnych i dróg ewakuacyjnych uniemożliwiając swobodne poruszanie się zawodników,

c) zaśmiecania i zanieczyszczania w inny sposób terenu obiektów sportowych i wokół nich,

d) zakłócania porządku, wszczynania awantur i zamieszek, bądź prowokowania do takich zachowań,

Id: 84321ED2-F798-480D-8B83-60E5DAF5AE07. Podpisany Strona 1



e) spożywania alkoholu i środków odurzających oraz przebywania w stanie nietrzeźwym lub po spożyciu 
środka odurzającego,

f) niszczenia ławek, ogrodzenia, koszy i innych urządzeń oraz traw na terenie obiektów sportowych i wokół 
nich,

g) wzniecania ognia, rozsiewania i rozlewania chemicznych środków szkodliwych dla przyrody i zdrowia 
ludzkiego,

h) załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi,

i) przebywanie na terenie obiektów po ich zamknięciu,

j) przebywanie na płycie boiska podczas trwania imprezy sportowej osób innych niż zawodnicy, trenerzy, 
sędziowie oraz organizatorzy imprez i obsługa obiektu,

k) wjeżdżania pojazdów mechanicznych bez zezwolenia obsługi obiektu,

l) wyprowadzania psów (nie dotyczy osób niewidomych używających psów jako przewodników i służb 
porządkowych, Policji) i innych zwierząt,

m) palenia tytoniu poza miejscami do tego wyznaczonymi,

n) używania wulgarnych lub obraźliwych słów oraz zachowań obrażających lub naruszających godność 
osobistą,

o) umieszczania na budynkach, urządzeniach, drogach lub ogrodzeniach napisów, plakatów, reklam lub 
ogłoszeń – bez zgody zarządcy,

p) prowadzenia – bez posiadania stosownych uprawnień – sprzedaży towarów lub kart wstępu oraz 
prowadzenia bez zezwolenia zbiórek pieniężnych.

Id: 84321ED2-F798-480D-8B83-60E5DAF5AE07. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Obiekty sportowe znajdujące się na terenie Gminy Stężyca są miejscami użyteczności publicznej, mającymi
na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi
oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej.
W celu zachowania i utrzymania zagospodarowania terenu wokół obiektów sportowych należy wprowadzić
regulamin określający prawidłowe zachowania osób korzystających z tych miejsc.
Biorąc powyższe przesłanki pod uwagę, wyrażam przekonanie o słuszności i konieczności podjęcia
uchwały.

Id: 84321ED2-F798-480D-8B83-60E5DAF5AE07. Podpisany Strona 1




